ЗАРЯДНАЯ СТАНЦИЯ
«WALL COMPLEX»
Руководство пользователя
Версия 4.0
 WALL COMPLEX. РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
2
© Авторское право
Настоящая документация со всеми иллюстрациями является интеллектуальной

серийном номере можно найти на табличке, расположенной на задней части корпуса
станции.
Расшифровка конфигурации.
Модель: CW BBB CCDDDE CCDDDE CCDDDE CCDDDE CCDDDE CCDDDE FFF G
де:  СW – «Wall Complex»;
 BBB – максимальная мощность станции;
 CC – тип разъема;
 DDD – максимальный ток разъема;
 E – максимальное напряжение разъема;
 FFF – конфигурация модема;
 G – конфигурация дисплея.
Иначе CCDDDE = 000000 – разъем отсутствует.
CC:
СН – CHAdeMO;
C1 – CCS Type 1;
C2 – CCS Type 2;
EB – E-Bike;
GA – GB/T AC;
GD - GB/T DC;
Т1 – Type 1;
T2 – Type 2;
S2 – Type 2 socket.
E:
1 – 1000 В;
2 – 230 В;
4 – 400 В;
5 – 500 В.
FFF:
2G0 – 2G-модем;
4G0 – 4G-модем;
4GE – 4G-модем з Ethernet.
G:
1 – LCD – дисплей
(20x2 символов);
2 – 7" – дисплей;
3 – 17" – дисплей.
WALL COMPLEX РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
17
4. СТРУКТУРА СТАНЦИИ
4.1. СТРУКТУРА ЗАРЯДНОЙ СТАНЦИИ
1. Выход разъема 14. Ограничитель перенапряжения
2. Контакторы постоянного тока 15. Фильтр инвертора 5
3. Аккумулятор для резервного питания 16. Кнопка аварийной остановки (ЕМО)
4. Контроллер CCS 17. Фильтр для инвертора 4
5. Адаптеры питания 12В 18. Экран
6. Электрические выключатели 19. Фильтр для инверторов 1-3
7. Выходные контакторы 20. RFID считыватель
8. Замок 21. Держатель разъемов
9. Контроллер CHAdeMO 22. Вентилятор электроники с фильтром
10. Модем EVCC-4G 23. Розетка E-bike
11. Входные контакторы 24. Розетка Type 2
12. Входные трансформаторы тока 25. Панель переходников
13. Контроллер переменного тока 26. Постамент
Рисунок 4.1. Структура станции
 WALL COMPLEX. РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
18
4.2. ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СХЕМА РАБОТЫ СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЗАРЯДНОЙ
СТАНЦИИ
Основные компоненты безопасности станции приведены на функциональной схеме
(рисунок 4.2).
Зарядная станция для секции переменного тока имеет датчики утечки УЗО типа В с
триггерным выходом 30 мА. По желанию заказчика в зарядную станцию может быть
добавлена система измерения утечек для всей станции УЗО типа А. Система измерения
утечек реализована в устройстве на базе контроллера зарядки переменного тока EVCC-
AC.
Контроль изоляции на разъемах постоянного тока осуществляется контроллерами
CHAdeMO или CCS.
Установлено защитное устройство для контроля перепадов напряжения и фильтрации
импульсных помех.
WALL COMPLEX РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
19
Рисунок 4.2. Электрическая схема элементов безопасности
5. ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ